ỦY BAN NHÂN DÂN TP.CẦN THƠ

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3332/SVHTTDL-QLVH

V/v kiểm tra, chấn chỉnh các phương tiện

quảng cáo trên địa bàn thành phố Cần Thơ

trong mùa mưa bão

Cần Thơ, ngày  16  tháng  8  năm 2018

   Kính gửi:

- Các doanh nghiệp quảng cáo hoạt động

            trên địa bàn thành phố Cần Thơ;

- Các hộ dân có vị trí cho thuê trụ bảng quảng cáo trên

địa bàn thành phố Cần Thơ.

Hiện thành phố Cần Thơ đang trong mùa mưa bão, qua khảo sát thực tế
trên địa bàn các quận, huyện có nhiều phương tiện tuyên truyền cổ động trực
quan và quảng cáo ngoài trời trong tình trạng xuống cấp, hư hỏng, một số trụ
bảng, pano có nguy cơ đổ ngã gây mất an toàn, mỹ quan đô thị; nhiều nội dung
trên các bảng, pano đã phai màu, cũ rách không còn đọc được nội dung.

Để đảm bảo an toàn tính mạng và tài sản của người dân quanh khu vực
dựng bảng quảng cáo tấm lớn, trụ pano quảng cáo trong mùa mưa bão.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ yêu cầu các đơn vị
triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Đề nghị các doanh nghiệp có hoạt động quảng cáo trên địa bàn thành
phố Cần Thơ khẩn trương tiến hành rà soát, kiểm tra các phương tiện quảng cáo
của đơn vị, tiến hành bảo trì, sửa chữa, tháo gỡ, nhằm đảm bảo an toàn kỹ thuật
và vẻ mỹ quan chung. Đồng thời theo dõi, kịp thời xử lý các tình huống rủi ro,
tự chịu trách nhiệm khắc phục hậu quả nếu có sự cố xảy ra; đồng thời thông báo
với cơ quan chức năng có liên quan.

2. Đề nghị các hộ dân có vị trí cho thuê trụ bảng quảng cáo trên địa bàn
thành phố Cần Thơ phối hợp hỗ trợ, kịp thời thông báo đến doanh nghiệp thực
hiện quảng cáo và cơ quan chức năng có liên quan nếu phát hiện các phương
tiện quảng cáo có dấu hiệu hư hỏng, mất an toàn.

3. Giao Thanh tra Sở tăng cường phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông
tin các quận, huyện; Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các cơ quan
chức năng có liên quan tiến hành kiểm tra các doanh nghiệp quảng cáo hoạt
động trên địa bàn để có biện pháp chấn chỉnh đối với các phương tiện tuyên
truyền cổ động trực quan và quảng cáo ngoài trời trên địa bàn.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị phổi hợp tổ chức triển khai
thực hiện. Đồng thời, báo cáo tình hình về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (số
01, Ngô Văn Sở, Phường Tân An, Q.Ninh Kiều, TPCT. Điện thoại
02923.813.402, Thanh tra Sở 02923.828.166)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở VHTTDL;

- UBND các quận, huyện;

 - Thanh tra Sở;

 - Phòng Văn hóa và Thông tin các quận, huyện;

- Lưu: VT, QLVH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hồ Lâm Bạch Vân

		2018-08-16T14:31:08+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ
	Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ<sovhttdl@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!